
UCHWAŁA LXXVI.511.2024 

RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia19 stycznia 2024r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 na terenie Miasta i Gminy Pilawa 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 , art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.), w związku z art.17 ust.2 pkt 4, ustawy 

z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 na terenie 

Miasta i Gminy Pilawa w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2024 roku.. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Pilawie 

 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 



 
Załącznik do uchwały Nr LXXVI.511.2024 

Rady Miejskiej w Pilawie 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

 
 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024r.                     

NA TERENIE MIASTA I GMINY PILAWA 

 

 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024  na terenie Miasta i Gminy 

Pilawa, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają  

zachodzące procesy demograficzne. Jest on także elementem lokalnej polityki społecznej 

w zakresie wsparcia seniorów, którzy są niesamodzielni z uwagi na wiek oraz stan zdrowia. 

Program ma na celu poprawę bezpieczeństwa funkcjonowania osób starszych w ich miejscu 

zamieszkania. Założeniem programu jest wykorzystanie nowych technologii, które 

wspomagają opiekę nad osobami starszymi. Dzięki tym technologiom możliwe jest np. 

monitorowanie samopoczucia seniorów, nawet jeśli przebywają one w odległym miejscu.. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 na terenie Miasta i Gminy 

Pilawa wpisuje się w moduł II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Moduł II ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. 

 

CELE PROGRAMU 

 

Celem Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 na terenie Miasta i 

Gminy jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych z terenu Miasta i Gminy Pilawa przez umożliwienie i 

zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

W ramach programu seniorom z terenu Miasta i Gminy Pilawa świadczone będą usługi 

społeczne polegające na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” –pokrycie kosztów 

użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”. Opaski są wyposażone w następujące funkcje: 

przycisk bezpieczeństwa (sygnał SOS), detektor upadku, czujnik 

zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 

i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). Opaska 



będzie połączona z usługą operatora – wciśnięcie guzika alarmowego umożliwi połączenie się 

ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik 

medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o dalszych działaniach i 

sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może wezwać służby 

ratunkowe, poprosić o interwencję opiekunów seniora lub pracowników Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilawie, a także zapewnić wsparcie emocjonalne przez 

telefon. Dzięki realizacji programu możliwe będzie wsparcie w miejscu zamieszkania 

seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym im 

potrzebom. „Opieka na odległość” to nowoczesna forma sprawowania opieki nad osobami 

starszymi .Daje ona możliwość bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu 

jego zamieszkania, a także pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia 

lub życia. 

 

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 na terenie Miasta i Gminy 

Pilawa  jest  realizowany w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024r. Mogą z niego 

skorzystać seniorzy w wieku 65 lat i więcej z terenu Miasta i Gminy Pilawa, którzy ze 

względu na stan zdrowia mają trudności z samodzielnym funkcjonowaniem. Seniorzy mogą 

prowadzić samodzielne gospodarstwa domowe, ale mogą także mieszkać z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Wydatkami kwalifikowanymi w ramach realizacji usługi „opieki na odległość” wśród 

seniorów z terenu Miasta i Gminy Pilawa będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji 

zadania, 

w szczególności: 

1) zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. opasek 

bezpieczeństwa, 

2) zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na 

odległość nad seniorami przez centrum monitoringu, 

3) przyznanie dodatków dla pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pilawie bezpośrednio zaangażowanych w realizację programu, 



4) promocja projektu. 

Do zadań Miasta i Gminy Pilawa  związanych z realizacją programu należy głównie 

organizacja, realizacja i koordynacja, a także bieżący monitoring oraz sprawozdawczość 

 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 na terenie Miasta i Gminy 

Pilawa finansowany będzie na podstawie art. 115 ust.1 ustawy o pomocy społecznej tj. z 

dotacji celowej budżetu państwa przekazywanych przez Wojewodę Mazowieckiego w ramach 

finansowania Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Warunkiem otrzymania 

dotacji na realizację programu, jest udział środków własnych gminy nie mniejszy niż 20% 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania.  

 

MONITORING PROGRAMU 

 

Roczne sprawozdanie z realizacji Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 na terenie Miasta i Gminy Pilawa Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa przekaże do 

Wojewody Mazowieckiego w terminie do 30 stycznia 2025r. Sprawozdanie będzie 

uwzględniać m.in. rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu oraz 

koszty realizacji pomocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „programem”, jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne, 

oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

 Uchwalony program w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie 

udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej z terenu miasta i gminy Pilawa, 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z 

zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.  

 Dzięki realizacji Programu seniorzy uzyskają wsparcie społeczne jak również poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne 


